Faruk K. Timurtaş¹ tarafından, yirmi bir şairimizin bu konuda eser meydana getirdiği tespit edilmiştir.

Nizâmî'nin Husrev ü Şîrîn mesnevisini Türkçeye ilk kez aktaran ve kendinden önce ve sonra gelen Türk şairleri arasında en başarıyla işleyen Şeyhî' (Ö.H. 832/M. 1429) dir. Zaten şairin bu eseri Türkçede yazılan diğer Husrev ü Şîrîn'lerin en güzeli olarak kabul edilmiştir.

Agâh Sırrı Levend, Celîlî'nin mesnevîsini H. 918/M. 1512'de tamamladığını Şeyhî'nin eseriyle arasında seksen yıldan fazla bir zaman farkı olduğunu işaret ederek: "Bu iki eser arasında aynı parçaları karşılaştırarak yapılacak bir kıyaslama, Türk edebiyatının bu süre içinde dil, deyiş, hüner ve sanat bakımından geçirdiği gelişmeyi izleyebilmek için çok güzel bir fırsattır."